
Nová látka „Savci – rozdělení do 9 skupin“ 

1) Prosím, přepište si tyto poznámky do sešitu. 

2) Látku najdete v učebnici na stranách 32 – 35, přečtěte si prosím.  

3) V pracovním sešitě na straně 21 a 22 vypracujte úlohy 6-10. 

 

SAVCI – rozdělení do 9 skupin 

1. Hmyzožravci 

2. Letouni 

3. Hlodavci 

4. Šelmy 

5. Kytovci 

6. Chobotnatci 

7. Lichokopytníci 

8. Sudokopytníci 

9. Nehetnatci 

 

1. Hmyzožravci 
- Drobní savci a ostrým chlupem – bodliny 
- Živí se hmyzem 
- JEŽEK, KRTEK – nohy má uzpůsobené k hrabání 

 
2. Letouni 
- NETOPÝR UŠATÝ 
- Mezi prsty předních končetin – létací blána, k létání (hlavně v noci) 
- Ostré zuby 
- Vydávají vysoké zvuky, které člověk často ani neslyší – orientují se jimi 
- Výborný sluch a čich, špatný zrak 
- Létají v noci, loví hmyz, ve dne spí zavěšeni hlavou dolů 
- Ve dne a přes zimu spí 

 
3. Hlodavci 
- 2 řezáky přeměněné v hlodavé zuby, které celý život dorůstají 



- Chováme na kožešinu a maso 
- MYŠ a POTKAN – škůdci, přenášejí nemoci, je třeba je hubit 
- KRYSY, KRÁLÍCI DIVOCÍ, KRÁLÍCI DOMÁCÍ 
- ZAJÍC POLNÍ – lovné zvíře, výborný běžec, mláďata až 4x do roka, žije 

v pelechu 
- HRABOŠ POLNÍ 
- KŘEČEK POLNÍ 
- SYSEL OBECNÝ 
- VEVERKA 

 

To je vše, děkuji za spolupráci  

 


